
1  

ISTITUTO COMPRENSIVO 02 LEGNAGO 

 
Via Giordano Bruno, 3 - 37045 LEGNAGO (VR) 

 

Cod. Fisc. 91020390232 - Cod. Mecc. VRIC89700N 0442 20555 - 0442 601379 - l: VRIC89700N@istruzione.it 

 
 
 
 
 

 

Prot. n. 1548/VI.2 Legnago, 24.05.2019 

 

 

CIG:     ZF52891353 

 

 

 
Oggetto: Determinazione di affidamento servizio di dominio legnago2.edu.it 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm.ii; 

VISTA    la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1977, 

n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

visto il Decreto Interministeriale ai sensi del D.I. n.129 del 28/08/2018 in vigore dal 17/11/2018 

“Regolamento  concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche” 

VISTO l’art. 36 del D.Lsg. 50/2016 “Nuovo codice degli appalti” e successive modifiche; 

VISTA la legge 24 dicembre 2012, n. 228, che, al fine di razionalizzare la presa pubblica estende 
alle Istituzioni Scolastiche l'obbligo di approvvigionarsi dei beni e servizi necessari alla propria 
attività ricorrendo alle Convenzioni CONSIP; 

VISTA la determina A.G.I.D n. 36 del 12 febbraio 2018, che, in coerenza con quanto stabilito dal 

Piano Triennale per l’informatica nella Pubblica Amministrazione, prevede di riservare il dominio 

“gov.it” alle sole Amministrazioni centrali dello Stato, in conformità a quanto già avviene in altri 

paesi dell’Unione Europea; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 544 del 09/03/2018, in cui si fornivano le prime indicazioni sul la 

migrazione delle istituzioni scolastiche dal dominio “gov.it” a quello “edu.it”;  

 

mailto:VRIC89700N@istruzione.it


2  

 

RITENUTO    necessario    e    urgente     procedere     alla sottoscrizione di abbonamento      del     

servizio di     dominio legnago2.edu.it con piano hosting WORDPRESS 12 mesi, su provider 

ARUBA SPA, al costo di complessivi €. 35,38 IVA inclusa, in modo tale da assicurare l’adeguamento 

alla normative vigente e ilcontinuo adempimento degli obblighi di comunicazione istituzionale, nelle 

forme previste dalla specifica normativa in materia; 

vista la legge 24 dicembre 2012, n. 228, che, al fine di razionalizzare la presa pubblica estende 

alle Istituzioni  Scolastiche l'obbligo di approvvigionarsi dei beni e servizi necessari alla propria 

attività ricorrendo alle  convenzioni CONSIP;  

preso atto  che non esistono attualmente convenzioni CONSIP che riguardano i beni richiesti;  

visto il Regolamento, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 11/2018-2021 del 26 

febbraio 2019 che disciplina le modalità di acquisizione di lavori, servizi e forniture di beni; 

visto         il Programma Annuale 2019; 

visto         il PTOF 2016-2019; 

VERIFICATA la relativa copertura di spesa nel Bilancio e.f. 2019; 

 

 
DETERMINA 

 Art. 1- Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento.

 Art. 2 - Ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a), del d. lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., l’affidamento 

diretto, tramite modalità  di rinnovo, del servizio di dominio legnago2.edu.it con piano 

hosting WORDPRESS 12 mesi su provider ARUBA SP A, alla Società ARUBA S.P.A, con 

sede legale in via S. Clemente n. 53 a Ponte San Piietro (BG)- P.IVA 01573850516, per un 

costo complessivo di € 29,00 + IVA, pari ad € 35,38 IVA inclusa .

 Art. 3 – Di imputare l’importo complessivo per il servizio pari ad € 35,38 IVA inclusa, al 

capitolo del Bilancio e.f. 2019 - A02 – Funzionamento Amm.vo. 

 Art. 4 – Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 

si determina quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa Nadia 

Micheletto.

 

 

 
Pubblicato all’albo on-line del sito dell’Istituto scolastico. 

 

 

 
F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Nadia Micheletto 


